cfr. De Hammer, op. e ediz. cit. t. II, pag. 411; Thurocz,, Chron.,,

parte IV, e. 40: Bonfinio, Dee. ITI, 1.. V. p ig. 44?. — Sulla
,

pacp

di Szegedino, eh. Hbrtzberg, Geschichte Grie(;hcnlands ecc., Gotha,

1867, t. II, pag. 511 : Zinkeisen, Geschichte des osmanischen Eeichs ?«

Europa, Gotha, 1840-18.54, t. I, pag. 611. — Sulla flotta crociata al

momento della pace di Szegedino, cfr. Guulielmotti, Storia della

marina pontificia ecc., Roma 1880, t. II, pag. 163.
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Atlioniiniin et Neopiitrie, qui nostris iunguntur titulis, ad do-

luiniurn nostriiiu rovocari posse equidem fuimus arbitrati; iniunxi-

mus propterea marchioni Geracii illustri et magnanimo viro eos

quod debeat lune acquirere, pristinoque nostro dominio agre-

gare. Fuerunt quippe predecessores nostri qui ducatus ipsos ac-

quisitos suis admiserunt titulis, nobisque superstitibus cum aliis

regnis et torris, peculiare taniquam, reliquerunt, et iure ad nos

pertinentur et debentur.

Cum vero susceperimus cuiiatem Athenarum, quc caput ut

cognomentum ducatuum unius esse a vobis teneri, illieo nobis

persuasimus vos juris et successionis nostre predicte coscien-

tiam non liabere. Itaque jus nostrum vobis significandum duxi-

mus hortantes, requirentes et affectuosius deprecantes civita-

tem ipsam Athenarum iam dicto marchioni prò nobis velitis

restituere : iniuste enim et in nostri preiudicium a quoque alio

possidetur. Sperabamuscpie, ni hec si occasio actulisset , regni

Imi US nostri Sicilia acquisi tiene finita, recuperationi ducatuum

ipsorum vos reddidisse intentos, quod et insuper alia marchio

referet, cui fidem eque quam nobis poteritis adhiberé,

Datum in nostris castris felicibus prope civitatem belcastri,

die XXVII novembris. Vili indictione, anno a nati vitate Do-

mini MCCCCXXXX im. Rex Alfonsus.

Dominus Rex mandavit mihi Arnaldo FonoUeda. — Illustri

despoto Costantino Draghes nobis plurimum dilecto. — Fuil ex-

pedita alia directa dispoto Thome Draghes fratri suo *).

Evidentemente, questa lettera , in data del 27 novem-

bre , fn scritta prima che giungesse a Napoli la nuova

della battaglia di Varna (10 novembre 1444). Quella in-

fausta giornata mutò così lo stato delle cose e degli animi,

che dove, poco prima, quasi tutti giudicavano imminente

la cacciata de' Turchi dalla Europa: subito dopo, ben

pochi carezzavano ancora queste lusinghiere illusioni. Cer-

to, Alfonso di Aragona, il politico sottile che nell'esame